
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CURSANTE BECADOS 2024 - 1ER AÑO TODAS LAS ESPECIALIDADES

 
VISTO:

- El resultado del concurso para cubrir cargos de Cursantes Becados de primer año (cod 117), en las
distintas cátedras, unidades hospitalarias y servicios de la Facultad de Ciencias Médicas;

CONSIDERANDO:

- Que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, informa que se cumplieron las disposiciones
vigentes;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar por concurso como cursantes becados/as de primer año, en el cargo de Profesor
Ayudante A  - Dedicación Exclusiva (cod 117),  para el periodo 1° de julio de 2024 al 30 de junio de 2025,
a los/as profesionales que se mencionan a continuación en las cátedras, unidades hospitalarias y servicios que
en cada caso se especifica:

CÁTEDRA DE CIRUGÍA I - (UHC Nº1) – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- TORRES JIMENA FERNANDA, DNI 39.336.848 – CLASE 1995
- MUJICA LUCÍA, D.N.I. Nº 41.232.349 – CLASE 1998

CÁTEDRA DE CIRUGÍA II  - (UHC Nº2) - HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- FERREYRA MARÍA FLORENCIA, DNI 41.618.160 – CLASE 1998
- TORTI CALLEJO SARA MARIEL, D.N.I. Nº 41.279.767 – CLASE 1998

CLÍNICA MÉDICA I UHMI 1 – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- MEDINA CARLOS JAVIER, D.N.I. Nº 28.152.975 – CLASE 1980
- GOMEZ CINTIA ESTEFANÍA, D.N.I. Nº 29.203.600 –CLASE 1982

CÁTEDRA DE CLÍNICA DERMATOLÓGICA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS



- BALDERRAMA MICAELA BELEN, D.N.I. Nº 41.319.254 - CLASE 1998

SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- VASTIK MARÍA FERNANDA, D.N.I. Nº 34.688.888– CLASE 1989

I CÁTEDRA DE CLÍNICA OFTALMOLÓGICA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- BALDERRAMA FÁTIMA MARIBEL, D.N.I. Nº 42.503.653– CLASE 2000
- ANGELI CAMILA, DNI Nº 40.773.439, CLASE 1998

I CÁTEDRA DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGÍA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- GAMARRA CASTRO ADRIAN FACUNDO, D.N.I. Nº 38.997.639 – CLASE 1995

I CÁTEDRA DE OTORRINOLARINGOLOGÍA - HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- BOVINA PASJALIDIS CARLOS EDGARDO ALEXIS, D.N.I. Nº 37.314.848- CLASE 1993

I CÁTEDRA DE PATOLOGÍA - HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- FEIGELMÜLLER MARÍA BELÉN, D.N.I. Nº 39.692.667 – CLASE 1996
- PUCHETA ROSELLO ANA CARINA, D.N.I. Nº 31.558.754–CLASE 1985

II CÁTEDRA DE PATOLOGÍA – HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MATERNIDAD Y
NEONATOLOGÍA

- GARCIA AMAYA CARMELA IRUPE, D.N.I. Nº 36.706.473 – CLASE 1992

I CÁTEDRA DE CLÍNICA PEDIATRICA– HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MATERNIDAD Y
NEONATOLOGÍA

- LOPEZ CYNTHIA SOLEDAD, D.N.I. Nº 31.668.057– CLASE 1985
- CRUZ GUTIERREZ GELY JAQUELINE, DNI Nº 96063.373- CLASE 1995

SERVICIO DE PSICOPATOLOGÍA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- ELIZONDO GAIS FLORENCIA YAMILE, DNI Nº 39.238.905– CLASE 1996

SERV. DE REUMATOLOGÍA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- GOÑI MARÍA LAURA, D.N.I. Nº 37.874.798 – CLASE 1994

I CÁTEDRA DE OBSTETRICIA HUMN - I CAT. DE GINECOLOGÍA HNC - II CAT. DE
GINECOLOGÍA HUMN

- CRESPE ARIADNA MARISA, D.N.I. Nº 37.874.798 –CLASE 1997
- BERRAONDO LOURDES, D.N.I. Nº 40.918.362 – CLASE 1998
- GONZALEZ DANIELA FLORENCIA, D.N.I. Nº 31.901.105- CLASE 1985
- PEREZ MARIANA LIZ, D.N.I. Nº 36.106.985– CLASE 1991

SERVICIO DE TERAPIA INTENSIVA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS

- NAYA MARÍA EMILIA, DNI Nº 32.774.634 – CLASE 1987

I CÁTEDRA DE CLÍNICA UROLÓGICA – HOSPITAL NACIONAL DE CLÍNICAS



- GOMEZ NICOLÁS MARIANO, DNI Nº 37.616.398 – CLASE 1993

Artículo 2º: Establecer que la designación se hará efectiva a partir de la fecha que consigne la Dirección de
Personal de la Facultad, en el acta que deberá firmar la persona interesada.

Artículo 3º: Registrar y comunicar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 23 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-1871-E-UNC-DEC#FCM
		2024-05-23T08:11:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T10:27:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T10:27:10-0300
	GDE UNC




